Para la firma del contrato de financiamiento de recuperación contingente entre Fiducoldex, vocera y 

administradora del Fondo Francisco José de Caldas y el ejecutor, deberá expedir una póliza de seguro de 
cumplimiento.  

12. VALOR O COSTO 

La presente invitación cuenta con hasta MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.600.000.000) 
respaldada en los CDR global No.18496, 18501, 18502 y CRP No. 1617, Convenio Especial de Cooperación 
No.656-2023 suscrito entre El Departamento de La Guajira, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y 
el Fondo Francisco José de Caldas